
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17.07.2023 № 181-П 

г. Белая Холуница 

Об утверждении формы проверочного листа, применяемой при 

осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, 

городском, наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве 

в границах Белохолуницкого городского поселения 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ  

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», решением Белохолуницкой городской Думы от 

01.10.2021 № 233 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном 

контроле на территории Белохолуницкого городского поселения» 

администрация Белохолуницкого городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных 

вопросов), применяемую при осуществлении муниципального контроля на 

автомобильном транспорте, городском, наземном электрическом транспорте и 

в дорожном хозяйстве в границах Белохолуницкого городского поселения, 

согласно приложению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава Белохолуницкого 

городского поселения    В.В. Герасимов 



2 

Приложение  

 

УТВЕРЖДЕНА  

 

постановлением администрации 

Белохолуницкого городского 

поселения  

от 17.07.2023 № 181-П 

ФОРМА 

ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ (СПИСОК КОНТРОЛЬНЫХ ВОПРОСОВ), 

применяемый при проведении контрольного мероприятия в рамках осуществления муниципального 

контроля на автомобильном транспорте, городском, наземном электрическом транспорте и в дорожном 

хозяйстве в границах Белохолуницкого городского поселения 

1. Предмет муниципального контроля за соблюдением организациями и гражданами обязательных 

требований в области автомобильных дорог и дорожной деятельности при осуществлении муниципального контроля 

на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах 

Белохолуницкого городского поселения ограничивается обязательными требованиями, требованиями, 

установленными муниципальными правовыми актами, изложенными в форме проверочного листа (списке 

контрольных вопросов), в рамках полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного 

значения. 



3 

2. Наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина: 

____________________________________________________________________________________________________ 

3. Место проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа: 

____________________________________________________________________________________________________ 

4. Реквизиты решения о проведении контрольного мероприятия: 

____________________________________________________________________________________________________ 

(номер, дата распоряжения о проведении контрольного мероприятия) 

5. Учетный номер контрольного мероприятия и дата присвоения учетного номера в Едином реестре 

проверок: ___________________________________________________________________________________________ 

6. Должность, фамилия, имя, отчество (при наличии) должностного лица (лиц), проводящего (их) 

контрольное мероприятие: ____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________________ 

7. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, требований, установленных 

муниципальными правовыми актами, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или 

несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований, требований, 

установленных муниципальными правовыми актами, составляющих предмет проверки: 



4 

№ 

п/п 

Перечень вопросов, 

отражающих 

содержание 

обязательных 

требований 

Нормативный правовой акт, содержащий обязательные 

требования (реквизиты, его структурная единица) 

Вывод о 

соблюдении 

установленных 

требований 

Способ 

подтверждения 

соблюдения 

установленных 

требований 

Примечание 

Да Нет   

1 Паспортизация 

автомобильных 

дорог 

Требования ч.1 ст. 15, ч. 2 и ч. 3 ст. 17 Федерального 

закона от 08.11.2007 № 257 – ФЗ «Об автомобильных 

дорогах и о дорожной деятельности в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», «О 

безопасности дорожного движения»; 

Пп. 4 п. 9 раздела IV «Классификации работ по 

капитальному ремонту, ремонту и содержанию 

автомобильных дорог», утвержденной приказом 

Министерства транспорта Российской Федерации от 

16.11.2012 № 402 

    Предоставление 

паспорта дороги 

Для владельцев 

автомобильных 

дорог 

2 Оценка уровня 

содержания 

автомобильной 

дороги общего 

пользования 

местного значения 

Ч. 2 ст. 17 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ 

«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности 

в Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской 

Федерации» 

    Представление 

результатов 

оценки уровня 

содержания 

(актов, 

предписаний) 

Для владельцев 

автомобильных 

дорог 

3 Оценка 

технического 

состояния 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

Ч. 4 ст. 17 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ 

«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности 

в Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской 

Федерации»; 

П.п. 2-4 Порядка проведения оценки технического 

состояния автомобильных дорог (Приказ Минтранса 

России от 07.08.2020 № 288) 

    Результаты 

повторной 

диагностики 

Для владельцев 

автомобильных 

дорог 



5 

№ 

п/п 

Перечень вопросов, 

отражающих 

содержание 

обязательных 

требований 

Нормативный правовой акт, содержащий обязательные 

требования (реквизиты, его структурная единица) 

Вывод о 

соблюдении 

установленных 

требований 

Способ 

подтверждения 

соблюдения 

установленных 

требований 

Примечание 

Да Нет   

4 Временные 

ограничение или 

прекращение 

движения 

транспортных 

средств по 

автомобильным 

дорогам 

Ч.2 ст. 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ 

«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности 

в Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской 

Федерации»; 

Постановление Правительства Кировской области от 

28.03.2012 № 145/164 «Об утверждении Порядка 

осуществления временных ограничений или 

прекращения движения транспортных средств по 

автомобильным дорогам общего пользования 

Кировской области регионального или 

межмуниципального, местного значения» 

    Акт о введении 

временных 

ограничений 

Для владельцев 

автомобильных 

дорог 

5 Контроль качества в 

отношении 

применяемых 

подрядными 

организациями 

дорожно-

строительных 

материалов и 

изделий 

Технический регламент Таможенного союза 

«Безопасность автомобильных дорог» п. 24.1 ст. 5 

    Результаты 

контроля 

Для владельцев 

автомобильных 

дорог 

6 Проведение 

мониторинга, 

включающего 

сведения о 

соблюдении 

(несоблюдении) 

Ч. 8 ст. 26 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ 

«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности 

в Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской 

Федерации»; 

    Результаты 

мониторинга 

Для владельцев 

автомобильных 

дорог 



6 

№ 

п/п 

Перечень вопросов, 

отражающих 

содержание 

обязательных 

требований 

Нормативный правовой акт, содержащий обязательные 

требования (реквизиты, его структурная единица) 

Вывод о 

соблюдении 

установленных 

требований 

Способ 

подтверждения 

соблюдения 

установленных 

требований 

Примечание 

Да Нет   

технических 

требований и 

условий, 

подлежащих 

обязательному 

исполнению 

Приказ Минтранса России от 12.11.2013 № 348 «Об 

утверждении порядка осуществления владельцем 

автомобильной дороги мониторинга соблюдения 

технических требований и условий, подлежащих 

обязательному исполнению, при строительстве и 

реконструкции в границах придорожных полос 

автомобильных дорог объектов капитального 

строительства, объектов, предназначенных для 

осуществления дорожной деятельности, и объектов 

дорожного сервиса, а также при установке рекламных 

конструкций, информационных щитов и указателей» 

7 Покрытие проезжей 

части 

Технический регламент Таможенного союза 

«Безопасность автомобильных дорог» пп. а п. 13.2 

    Обследование 

автомобильной 

дороги 

 Для владельцев 

автомобильных 

дорог и 

подрядных 

организаций 

8 Водоотвод Технический регламент Таможенного союза 

«Безопасность автомобильных дорог» пп. а п. 13.2  

    Обследование 

автомобильной 

дороги 

Для владельцев 

автомобильных 

дорог и 

подрядных 

организаций 

9 Сцепные качества 

дорожного 

покрытия 

Технический регламент Таможенного союза 

«Безопасность автомобильных дорог» пп. б п. 13.2 

    Обследование 

автомобильной 

дороги 

Для владельцев 

автомобильных 

дорог и 

подрядных 

организаций 



7 

№ 

п/п 

Перечень вопросов, 

отражающих 

содержание 

обязательных 

требований 

Нормативный правовой акт, содержащий обязательные 

требования (реквизиты, его структурная единица) 

Вывод о 

соблюдении 

установленных 

требований 

Способ 

подтверждения 

соблюдения 

установленных 

требований 

Примечание 

Да Нет   

10 Ровность 

дорожного 

покрытия 

Технический регламент Таможенного союза 

«Безопасность автомобильных дорог» пп. в п. 13.2 

    Обследование 

автомобильной 

дороги 

Для владельцев 

автомобильных 

дорог и 

подрядных 

организаций 

11 Обочина Технический регламент Таможенного союза 

«Безопасность автомобильных дорог» пп. д, г п. 13.2  

    Обследование 

автомобильной 

дороги 

Для владельцев 

автомобильных 

дорог и 

подрядных 

организаций 

12 Видимость Технический регламент Таможенного союза 

«Безопасность автомобильных дорог» пп. е п. 13.2 

    Обследование 

автомобильной 

дороги 

Для владельцев 

автомобильных 

дорог и 

подрядных 

организаций 

13 Мосты, 

путепроводы 

Технический регламент Таможенного союза 

«Безопасность автомобильных дорог» п. 13.3 

    Обследование 

автомобильной 

дороги 

Для владельцев 

автомобильных 

дорог и 

подрядных 

организаций 

14 Дорожные знаки Технический регламент Таможенного союза 

«Безопасность автомобильных дорог» пп. а п. 13.5 

    Обследование 

автомобильной 

дороги 

Для владельцев 

автомобильных 

дорог и 

подрядных 

организаций 



8 

№ 

п/п 

Перечень вопросов, 

отражающих 

содержание 

обязательных 

требований 

Нормативный правовой акт, содержащий обязательные 

требования (реквизиты, его структурная единица) 

Вывод о 

соблюдении 

установленных 

требований 

Способ 

подтверждения 

соблюдения 

установленных 

требований 

Примечание 

Да Нет   

15 Временные знаки и 

светофоры 

Технический регламент Таможенного союза 

«Безопасность автомобильных дорог» пп. е п. 13.5 

    Обследование 

автомобильной 

дороги 

Для владельцев 

автомобильных 

дорог и 

подрядных 

организаций 

16 Ограждения Технический регламент Таможенного союза 

«Безопасность автомобильных дорог» п. 13.6 

    Обследование 

автомобильной 

дороги 

Для владельцев 

автомобильных 

дорог и 

подрядных 

организаций 

17 Горизонтальная 

освещенность 

Технический регламент Таможенного союза 

«Безопасность автомобильных дорог» п. 13.7 

    Обследование 

автомобильной 

дороги 

Для владельцев 

автомобильных 

дорог и 

подрядных 

организаций 

18 Наружная реклама Технический регламент Таможенного союза 

«Безопасность автомобильных дорог» п. 13.8 

    Обследование 

автомобильной 

дороги 

Для владельцев 

автомобильных 

дорог, 

подрядных 

организаций и 

объектов 

дорожного 

сервиса 

19 Очистка покрытия 

от снега 

Технический регламент Таможенного союза 

«Безопасность автомобильных дорог» п. 13.9  

    Обследование 

автомобильной 

дороги 

Для владельцев 

автомобильных 

дорог и 



9 

№ 

п/п 

Перечень вопросов, 

отражающих 

содержание 

обязательных 

требований 

Нормативный правовой акт, содержащий обязательные 

требования (реквизиты, его структурная единица) 

Вывод о 

соблюдении 

установленных 

требований 

Способ 

подтверждения 

соблюдения 

установленных 

требований 

Примечание 

Да Нет   

подрядных 

организаций 

20 Ликвидация зимней 

скользкости 

Технический регламент Таможенного союза 

«Безопасность автомобильных дорог» п. 13.9 

    Обследование 

автомобильной 

дороги 

Для владельцев 

автомобильных 

дорог и 

подрядных 

организаций 

21 Выезды на дорогу 

общего пользования 

Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 

Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», ст. 20  

    Обследование 

автомобильной 

дороги 

Для владельцев 

автомобильных 

дорог и 

подрядных 

организаций  

Юридическое лицо, фамилия, имя, отчество (при наличии) 

индивидуальный предприниматель      ____________________      ________________ 
(подпись)   (расшифровка подписи) 

«____»________________20___г. 

Должностное лицо администрации Белохолуницкого городского поселения,  

осуществляющее контрольные мероприятия 

и заполняющее проверочный лист      ____________________      ________________ 
(подпись)   (расшифровка подписи) 

«____»________________20___г. 

 



10 

Отметка об отказе юридического лица, индивидуального предпринимателя от подписания проверочного листа 

__________________________________________________________________________________________________ 

  

«____»________________20___г. 

__________ 
 


